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AKT - THEMELIMI

\

I SHOQERISE ,TR!Z}}TARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

0

"5/ “AUTO EL” shpk

Bazuar ne vullnetin e ortakeve themelues dhe mbeshtetur ne Ligjin 9901 date 14.04.2008 “Per
Tregtaret dhe Shogqerite Tregtare”, ndryshuar me Ligjin nr. 10475, date 27.10.2011 vendoset si me
poshte:

Kreu I
Themelimi, Emri, Objekti, Kohezgjatja dhe Selia e Shoqerise.
Neni 1
Themelimi, Themeluesit, Emri.
Sot, me date 16/03/2023 themelohet shoqeria me pergjegjesi te kufizuar me emrin:
“AUTO EL” shpk
Themeluesi i shoqerise “AUTO EL” shpk eshte ;

1. ELDJO BEKO, atésia Ilir, amésia Alma, shtetas Shqiptar, lindur né Elbasan dhe banues né
ELBASAN, me adres¢ Mehmet Bajraktari 00910341; Nd. 42; H. 1; Elbasan; Elbasan; 3001; Elbasan,
lindur mé 15/11/1999, gjendja civile “beqar”, madhor, me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar, mbajtes i
Leternjoftim ID nr. 037509291 dhe nr. personal J91115078E

Neni 2
Objekti i Shogerise.

Objekti i themelimit te shogerise me pergjegjesi te kufizuar do te jete: “Tregetim te materialeve
duralumin, ndertimi, Tregeti me pakice te karburanteve, vajrave lubrifikant, Bar-kafe. Import makina
transporti te perdorura dhe tregetim makina transporti te perdorura, shitje automjetesh, dhenie automjeti
me qira, etj ”.

Neni 3
Kohezgjatja e shogerise.

Kohezgjatja e veprimtarise se shoqgerise do te jete pa afat, me mundesine e zgjatjes apo te
shkurtimit te afateve, te ndryshoje veprimtarine, emertimin, seline, objektin e veprimtarise sipas vendimit
te ortakeve te shogerise.

Neni 4
Selia e shoqerise

Shogeria me pergjegjesi te kufizuar “AUTO EL” shpk , ka seline e saj ne Elbasan, e ndodhur ne
zonen kadastrale 8522 me nr pasurie 16/560, e llojit “Ndertese nje Kat Pike Karburanti”, Lagjja
“Shénkoll”, Rruga Thoma Kalefi, Bashkia Elbasan.

Kreu II
Kapitali i shogerise .
Neni 5
Vlera dhe pagesa e kapitalit te paguar
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Vlera dhe pagesa e kapitalit te paguar
Kapitali themeltar i shogerise eshte 100 000 (njéqind mije) LEKE. Pjesemarrja e themelueseve ne
kapitalin e shoqerise eshte ne perputhje me kontributin e tyre si vijon :
Lloji i kontributit eshte ne para ne vleren 100 000 (njéqind mije) LEKE, eshte i perbere vetem nga 1 (nj&)
kuotg,
Kuota perben 100% vleren e kapitali themeltar te shogerise “AUTO EL?” shpk .
Kapitali themeltar i shoqerise eshte shlyer dhe nenshkruar teresisht nga ortaku i shogerise.

Kreu III
! | ":\‘{.‘:l'i;Administratori i shogerise.
S | Neni 6
Emepimi dhe kohezgjatja e Administratorit.

Shogeria me pergjegjesi te kufizuar administrohet nga nje ose disa persona fizike.
Administratori i shoqerise emerohet me vendim te ortakut te shoqerise. Afati i qendrimit ne detyre i
administratorit te shogerise eshte per nje periudhe 5 (pese) vjecare.

Administrator i kesaj shogerie, me vendim eshte 7. ELDJO BEKO.

Administratori i shogerise i ka te gjitha kompetencat per te vepruar ne marredhenie me te tretet ne emer te
shogerise, ne te gjitha rrethanat, me perjashtim te kompetencave qe u njeh ligji shprehimisht Asamblese se
Ortakeve ose te treteve.

Administratori ka pergjegjesi ndaj shoqerise ose ndaj te treteve per shkeljete ligjeve, statutit apo shkeljeve
te kryera gjate administratimit. Administratori ne rastin konkret kryen dhe harton raportet financiare,
llogarite vjetore etj.

Kreu IV
Neni 7
Dispozitat Perfundimtare.

Marredheniet e punesimit ne shogeri do te rregullohen nepermjet kontrates se pune qe lidhet midis
paleve ne mbeshtetje te Kodit te Punes si dhe akteve nenligjore te dala ne zbatim te tij.

Ortaku /ortaket e shogerise nuk kufizohen ne rritjen e kapitalit te Shogerise.

Mosmarreveshjet qe mund te lindin gjate ushtrimit te veprimtarise private, midis ortakeve,
punonjesve dhe personave te trete, kur ato nuk mund te zgjidhen me mirekuptim, mbetet ne kompetence te
Gjykates se Rrethit Gjyqesor Elbasan.

Shoqeria do te kete vulen e saj ku jane percaktuar dhe inicialet e emertimit tregtar si dhe nr. e
NIPT.

Modalitet per ndryshimin dhe kompetencat e administratorit, kompetencat dhe marrja e vendimeve
te Asamblese se Pergjithshme, zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit themeltar, etj, do te rregullohen nga
Statuti i Shogerise dhe si Ligj nr. 129/2014 per disa shtesa dhe ndryshime ne ligjin nr. 9901, date
14.4.2008, "PER TREGTARET DHE SHOQERITE TREGTARE", te ndryshuar dhe Ligji nr. 131/2015
pér “QENDREN KOMBETARE TE BIZNESIT” ;

Ky akt themelimi eshte perpiluar ne kater kopje me vlere te njejte me origjinalin
Elbasan, me date YZ, /03/2023

THEMELUES:

Eldjo Beko
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VERTETIM NENSHKRIMI

Sot, mé daté A &» (QB Q"/LOQYB , para meje Noter ARMAND S. SHQARRI, anétar né Dhomén
Kombétare t& Noterisé, Dega Vendore DURRES, me zyré n€ adresén Elbasan, FETAH EKMEKCIU,
u paraqit personalisht:

NENSHKRUES:

Eldjo Beko, atésia Ilir, amésia Alma, shtetas Shqiptar, lindur né Elbasan dhe banues né ELBASAN,

me adres€ Mehmet Bajraktari 00910341; Nd. 42; H. 1; Elbasan; Elbasan; 3001; Elbasan, lindur

mé 15/11/1999, gjendja civile “beqar”, madhor, me zotési té ploté juridike pér t& vepruar, pér

identitetin e t€ cilit u garantovg me Leternjoftim ID nr. 037509291 dhe nr. personal J91115078E , .
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Subjektet e mésipérme, né vullnet t& liré dhe t& ploté, u paragitén dhe nénshkruan pérpara meje
Noter, “Akt Themelimi i Shogerisé AUTO EL shpk”, bashkélidhur.

Uné Noter, pasi verifikova identitetin e personave t& sipércituar, népérmjet mjeteve t&
identifikimit né pérputhje t& ploté me nenin 62, pika 1, gérma “&”, si dhe nenit 128 t& ligjit

nr. 110/2018 “Pér Noteriné”, dhe Udhézimit t& Ministrisé sé Drejtésisé nr. 6291, daté 17.08.2005;
vértetoj nénshkrimin e tyre.

N¢ zbatim t€ ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e t& dhénave Personale”, uné noteri
deklaroj se do € ruaj dhe pérpunoj té dhénat personale té subjektit t& kétij veprimi né ményré té
drejté dhe té ligjshme.




